3 ‘9& % UNITA’ OPERATIVA MALATTIE INFETTIVE

SEDE DEL CONVEGNO PRESIDIO OSPEDALIERO - VASTO

La Segreteria Congressuale sara a disposizione presso la
sede del congresso: PALACE HOTEL VASTO

Strada Statale 16 - 66054 Vasto Marina (Ch) GIORNATA

ISCRIZIONI

Il Convegno € a numero chiuso (120 partecipanti). L’iscri- o OG c
zione ¢ gratuita e include: la partecipazione ai lavori scienti- I N F ETT Iv L I A
fici, il materiale congressuale, i Crediti ECM (ove previsti),

’attestato di partecipazione. Le iscrizioni verranno accettate H I s I o N I E N s E :

(info@ascacongressi.com) secondo I’ordine di arrivo.

CREDITI ECM AIDS E EPATITI

EVENTO ECM N. 998 - 165697 - CREDITI ASSEGNA-
TI 5.3. 11 Convegno ¢ accreditato presso il Ministero della
Salute per tutte le professioni sanitarie. I crediti formativi
saranno erogati ai partecipanti che avranno preso parte al
100% del programma formativo accreditato.

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

L attestato di partecipazione verra rilasciato a tutti i parteci-
panti regolarmente iscritti che ne faranno richiesta in Segre-
teria alla fine del Convegno.

SEGRETERIA CONGRESSUALE

La Segreteria Congressuale sara a disposizione presso la
sede congressuale dalle ore 8.00 del 8 Ottobre per tutto lo
svolgimento del Convegno e sara reperibile al 329 5910602.

Segreteria Scientifica:
P iVt VASTO 8 OTTOBRE 2016
Malattie Infettive PALACE HOTEL VASTO

Dott.ssa Maria Pina Sciotti - Dott.ssa Simona Antonelli
Dott.ssa Maria Rosaria Ferrone - Tel. 0873 308238 - 308253 - 308240

S . N RESPONSABILE SCIENTIFICO
egreteria Organizzativa:

ASCA Eventi&C i
Via Casetta, 3/C - 66054 Vasto (c;/:;rf 1Tel. (3)12%?;5110602 - Fax 0873 378880 MARIA PI NA sc I OTTI

info@ascacongressi.com - www.ascacongressi.it

con il contributo non condizionante di:

@ GILEAD % Bristol-Myers Squibb

Con il patrocinio del Comune di Vasto




Sabato 8 Ottobre 2016

8.30
8.45

9.00

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

Registrazione dei partecipanti
Presentazione e Introduzione ai lavori
Maria Pina Sciotti (Vasto)

I SESSIONE:

Gestione del paziente con Infezione da
HIV/Aids
Moderatori: Jacopo Vecchiet
Maurizio Paoloni
Aggiornamento dei dati epidemiologici
Mariangela Raimondo (Roma)
Evoluzione e ottimizzazione della terapia
antiretrovirale

Jacopo Vecchiet (Chieti)
Comportamenti a rischio e importanza
della diagnosi precoce

Simona Antonelli (Vasto)

Dati epidemiologici epatiti virali (B-C)
Paolo Roselli (Vasto)

Discussione
Pausa Caffe

II SESSIONE:

Moderatori: Alessandro Grimaldi
Dante Di Giammartino

Management epatite C

Alessandra Riva (Ancona)

12.00

12.30

13.30

14.30

15.00

15.30

16.30

Management epatite B

Valentina Svicher (Roma)
Sostenibilita economica nuovi tratta
menti epatite C

Giustino Parruti (Pescara)

Discussione

Pausa Pranzo

III SESSIONE: HCC - Trapianto
Epatico
Moderatori: Cosima Schiavone
M. P. Sciotti

Cirrosi e HCC

Cosima Schiavone (Chieti)
Indicazioni al trapianto ...facciamo un
po’ di “chiarezza”

Alfonso Masullo (Salerno)
Malattie infettive e migrazioni

Maria Pina Sciotti (Vasto)

Discussione e conclusioni

QUESTIONARIO ECM



